La firma se reserva el derecho de modificar modelos y dimensiones sin preaviso.
Estos productos estan diseñados para aplicaciones industriales. Su venta al público en general no
es recomandable.
CATÁLOGO > Versión 8.4MOVIMIENTO > Cilindros Serie 61
45
1/1.25.01
M
O

CATÁLOGO > Versión 8.4MOVIMIENTO > Cilindros Serie 61
51
1/1.25.07
M
O
VI
M
IE
N
TO
1
Amarre con patas Mod. B
Material: acero zincado.
DIMENSIONES
Mod. Ø AT SA+ XA+ TR E AB AH AO AU
B-41-32 32 4 142 144 32 45 7 32 11 24
B-41-40 40 4 161 163 36 53,5 10 36 15 28
B-41-50 50 4 170 175 45 62,5 10 45 15 32
B-41-63 63 5 185 190 50 73 10 50 15 32
B-41-80 80 6 210 216 63 92 12 63 20 41
B-41-100 100 6 220 230 75 108,5 14,5 71 25 41
B-41-125 125 7 250 270 90 132 16,5 90 25 45
El suministro incluye:
N° 2 patas
N° 4 tornillos
+ = sumar la carrera
Amarre con brida ant. y post. Mod. D-E
Material: aluminio.
DIMENSIONES
Mod. Ø W MF ZB+ TF R UF E FB ZF+ Fuerza de apriete
D-E-41-32 32 16 10 120 64 32 86 45 7 130 6 Nm
D-E-41-40 40 20 10 135 72 36 88 52 9 145 6 Nm
D-E-41-50 50 25 12 143 90 45 110 63 9 155 13 Nm
D-E-41-63 63 25 12 158 100 50 116 73 9 170 13 Nm
D-E-41-80 80 30 16 174 126 63 148 95 12 190 19 Nm
D-E-41-100 100 35 16 189 150 75 176 115 14 205 22 Nm
D-E-41-125 125 45 20 225 180 90 224 135 16 245 26 Nm
El suministro incluye:
N° 1 brida
N° 4 tornillos
+ = sumar la carrera

1
M
O
VI
M
IE
N
TO
Amarre con charnela hembra post. Mod. C y CH
Material: aluminio.
DIMENSIONES
Mod. Ø CD L FL XD+ MR E CB UB Fuerza de priete
C-41-32 32 10 12 22 142 10 45 26 45 6 Nm
C-41-40 40 12 15 25 160 13 52 28 52 6 Nm
C-41-50 50 12 15 27 170 13 63 32 60 13 Nm
C-H-41-63 63 16 20 32 190 15 73 40 70 13 Nm
C-H-41-80 80 16 24 36 210 15 95 50 90 19 Nm
C-H-41-100 100 20 29 41 230 18 115 60 110 26 Nm
C-H-41-125 125 25 30 50 275 25 135 70 130 26 Nm
El suministro incluye:
N° 1 charnela hembra
N° 4 tornillos
+ = sumar la carrera

CATÁLOGO > Versión 8.4MOVIMIENTO > Cilindros Serie 61
53
1/1.25.09
M
O
VI
M
IE
N
TO
1
Amarre con charnela macho post. Mod. L
Material: aluminio.
DIMENSIONES
Mod. Ø CD L FL XD+ MR E EW Fuerza de priete
L-41-32 32 10 12 22 142 9 45 26 6 Nm
L-41-40 40 12 15 25 160 13 52 28 6 Nm
L-41-50 50 12 15 27 170 13 63 32 13 Nm
L-41-63 63 16 20 32 190 15 73 40 13 Nm
L-41-80 80 16 24 36 210 15 95 50 19 Nm
L-41-100 100 20 29 41 230 18 115 60 22 Nm
L-41-125 125 25 30 50 275 25 135 70 26 Nm
El suministro incluye:
N° 1 charnela macho
N° 4 tornillos
+ = sumar la carrera
Amarre con charnela intermedia Mod. F
Material: acero zincado.
DIMENSIONES
Mod. Ø XV1 XV2 XV3 TM TK TD TL UW R
F-61-32 32 61 73 85 50 18 12 12 65 0,1
F-61-40 40 69 82,5 96 63 20 16 16 75 0,15
F-61-50 50 76,5 90 103,5 75 20 16 16 91 0,15
F-61-63 63 86 97,5 109 90 25 20 20 94 0,15
F-61-80 80 94,5 110 125,5 110 25 20 20 130 0,15
F-61-100 100 104,5 120 135,5 132 30 25 25 145 0,2
F-61-125 125 123 145 167 160 30 25 25 155 0,2
El suministro incluye:
N° 1 charnela intermedia
N° 4 prisioneros
N° 4 elementos de fijación

55
1/1.25.11
M
O
VI
M
IE
N
TO
1
Amarre con charnela y rótula Mod. R*
Material: aluminio.
Amarre no según normas.
DIMENSIONES
Mod. Ø CX L DL XN+ MS E EX EP Z Fuerza de priete
R-41-32 32 10 12 22 142 16 45 14 10,5 4 6 Nm
R-41-40 40 12 15 25 160 20 52 16 12 4 6 Nm
R-41-50 50 12 15 27 170 20 63 16 12 4 13 Nm
R-41-63 63 16 20 32 190 24 73 21 15 4 13 Nm
R-41-80 80 16 24 36 210 24 95 21 15 4 19 Nm
R-41-100 100 20 29 41 230 30 115 25 18 4 22 Nm
R-41-125 125 30 30 50 275 40 140 37 25 4 26 Nm
El suministro incluye:
N° 1 charnela suelta
N° 4 tornillos
+ = sumar la carrera

IE
N
TO
Accesorio autoalineable Mod. GK
Material: acero zincado.
DIMENSIONES
Mod. Ø KK L L1 L3 L4 ØA ØD H I SW SW1 SW2 B1 AX Z E
GK-25-32 25-32 M10x1,25 71,5 35 20 7,5 14 22 32 30 19 12 17 5 22 4 2
GK-40 40 M12x1,25 75,5 35 24 7,5 14 22 32 30 19 12 19 6 22 4 2
GK-50-63 50-63 M16x1,5 104 53 32 10 22 32 45 41 27 20 24 8 30 3 2
GK-80-100 80-100 M20x1,5 119 53 40 10 22 32 45 41 27 20 30 10 37 3 2
Conjunto compensador  Mod. GKF
Material: acero zincado.
DIMENSIONES
Mod. Ø KK A B R TF L L1 I Ø D Ø D1 Ø D2 SW E
GKF-25-32 32 M10x1,25 37 60 23 36 22,5 15 6,8 18 11 6,6 15 2
GKF-40 40 M12x1,25 56 60 38 42 22,5 15 9 20 15 9 15 2,5
GKF-50-63 50-63 M16x1,5 80 80 58 58 26,5 15 10,5 25 18 11 22 2,5
GKF-80-100 80-100 M20x1,5 90 90 65 65 32,5 20 13 30,5 20 14 27 2,5
GKF-125 125 M27x2 90 90 65 65 35,5 20 13 40 20 14 36 4